
1 

 

 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                      
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ     
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  
 
 
                                                                                          Αριθ.Απόφασης 14/2011  
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
 

Από το πρακτικό της ..05/10/2011..  της  ..08/2011.. της συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Διονύσου                                               
 
    Σήμερα την 5η  Οκτωβρίου 2011, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18.30 η Επιτροπή Ποιότητας 
Ζωής συνήλθε σε Τακτική Δημόσια Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δήμου Διονύσου επί της οδού Λ.Μαραθώνος αρ.29 και Αθ.Διάκου 01,  
ύστερα από την υπ’αρ.πρωτ. 30728/30-09-2011 πρόσκληση του Προέδρου κ. Παππά 
Νικόλαου, Αντιδημάρχου Τ.Υ. -  Ποιότητας Ζωής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα με 
αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη 
αποφασεων  στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 
Θέμα 3ο: Παράταση σύμβασης για (1) χρόνο της στείρωσης και του εμβολιασμού 
αδεσπότων ζώων με τον κτηνίατρο κ. Κτενά Χρήστο. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9 ) μελών βρέθηκαν παρόντα 
τα παρακάτω εννέα (9) μέλη: 
 
 
 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                  ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.Παππάς  Νικόλαος                                                           
2. Κανατσούλης Ιωάννης                                                 
3.Καρυστινός Νικόλαος 
4.Κουριδάκης Κων/νος 
5.Παλιγγίνης Κων/νος 
6. Φέρμελη Λυδία 
7.Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη 
8.Σωτηρίου Σακελλάριος  
9.Παπαπαναγιώτου Ελένη 
 
 
   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Σαββοπούλου Καλλιόπη, Διοικητική υπάλληλος του 
Δήμου Διονύσου.   
   Στην συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος Διονύσου κ. Ιωάννης Καλαφατέλης. 
 
   Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το τρίτο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ.Β Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α /07-06-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» 



2 

 

3.  Την υπ’αρ.πρωτ. 30575 /29-9-2011 αίτηση του κτηνιάτρου κ. Κτενά Χρήστου που αφορά την 
παράταση της σύμβασης εφαρμογής προγράμματος «Αδέσποτα Ζώα» , με τους ίδιους όρους, 
προϋποθέσεις και αμοιβή της προηγούμενης σύμβασης με την Δημοτική Κοινότητα Διονύσου 
(πρώην Δήμος Διονύσου) , για το χρονικό διάστημα από 11-11-2011 έως 12-11-2012. (Σχετ.:α)Η 
υπ’αρ. 94/2010 απόφαση Δημαρχιακής Επιτροπής πρώην Δήμου Διονύσου, β)Η υπ’αρ.πρωτ. 
7148/10-11-2010 σύμβαση εφαρμογής Προγράμματος «Αδέσποτα Ζώα»). 

4. Την υπ’αρ.πρωτ. 30584/29-9-2011 επιστολή (μέσω e-mail) της Προέδρου του Φιλοζωικού 
Συλλόγου Διονύσου , κας Γώγου Βασιλικής με θέμα : «Κτηνιατρικό πρόγραμμα στείρωσης – 
εμβολιασμού και κτηνιατρικής μέριμνας αδέσποτων Καλλικρατικού Δήμου Διονύσου». 

5. Την υπ’αρ.πρωτ. 30593/29-9-11 επιστολή της Φιλοζωϊκής Κρυονερίου (αρμόδια κα Σιώκου) για 
την ανανέωση της σύμβασης του κ. Χρ. Κτενά για τα αδέσποτα ζώα. 

  Κατόπιν των ανωτέρω και επειδή υπάρχει έντονο πρόβλημα με τα αδέσποτα όπως φαίνεται και 
από σχετικές διαμαρτυρίες έγγραφες ή τηλεφωνικές και σύμφωνα με τα αναφερόμενα στις 
επιστολές των φιλοζωικών συλλόγων, προτείνω την παράταση της σύμβασης με τον κτηνίατρο κ. 
Κτενά Χρήστο για ένα (1) χρόνο, ήτοι από 11-11-2011 έως 12-11-2012, μέχρις ότου να λειτουργήσει 
το δημοτικό πρόγραμμα για τα «αδέσποτα ζώα». (Ν. 3170/29-7-2003)  

 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη της: 
 

- την εισήγηση 

1.- Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 

2.-Τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ.Β Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α /07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» 

   3.-Την υπ’αρ.πρωτ. 30575 /29-9-2011 αίτηση του κτηνιάτρου κ. Κτενά Χρήστου που αφορά την 
παράταση της σύμβασης εφαρμογής προγράμματος «Αδέσποτα Ζώα» , με τους ίδιους όρους, 
προϋποθέσεις και αμοιβή της προηγούμενης σύμβασης με την Δημοτική Κοινότητα Διονύσου 
(πρώην Δήμος Διονύσου) , για το χρονικό διάστημα από 11-11-2011 έως 12-11-2012. (Σχετ.:α)Η 
υπ’αρ. 94/2010 απόφαση Δημαρχιακής Επιτροπής πρώην Δήμου Διονύσου, β)Η υπ’αρ.πρωτ. 
7148/10-11-2010 σύμβαση εφαρμογής Προγράμματος «Αδέσποτα Ζώα»). 

 4.-Την υπ’αρ.πρωτ. 30584/29-9-2011 επιστολή (μέσω e-mail) της Προέδρου του Φιλοζωικού 
Συλλόγου Διονύσου , κας Γώγου Βασιλικής με θέμα : «Κτηνιατρικό πρόγραμμα στείρωσης – 
εμβολιασμού και κτηνιατρικής μέριμνας αδέσποτων Καλλικρατικού Δήμου Διονύσου». 

 5.-Την υπ’αρ.πρωτ. 30593/29-9-11 επιστολή της Φιλοζωϊκής Κρυονερίου (αρμόδια κα Σιώκου) για 
την ανανέωση της σύμβασης του κ. Χρ. Κτενά για τα αδέσποτα ζώα. 

 6.-Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων                                                                                                                                                                                                       

                                                ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

  Με ψήφους οκτώ (-8-) υπέρ των κ.κ. Κανατσούλη Ιωάννη, Κουριδάκη Κων/νου, Καρυστινού 
Νικόλαου, Φέρμελη Λυδίας,Παλιγγίνη Κων/νου,  Σωτηρίου Σακελλάριο, Παπαπαναγιώτου 
Λυδίας και μιας (-1-)  λευκής της κ. Ταουξή – Χριστιανίδη Καλλιόπης ,  την παράταση της 
σύμβασης με τον κτηνίατρο κ. Κτενά Χρήστο για ένα (1) χρόνο, ήτοι από 11-11-2011 έως 12-
11-2012, μέχρις ότου να λειτουργήσει το δημοτικό πρόγραμμα για τα «αδέσποτα ζώα». (Ν. 
3170/29-7-2003) και προτείνει την τοποθέτηση τσιπ στα ζώα που έχουν υποστεί την διαδικασία 
της στείρωσης.                                                                                                    



3 

 

  

Η Απόφαση αυτή  πήρε αύξοντα αριθμό ..14 /2011. 
  Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  
 
 
 
 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
                                                                                                                                   
                                                                 1.Κανατσούλης Ιωάννης                                                 
                                                                 2.Καρυστινός Νικόλαος 
Παππάς Νικόλαος                                 3.Κουριδάκης Κων/νος 
                                                                 4.Παλιγγίνης Κων/νος 
                                                                 5.Φέρμελη Λυδία 
                                                                 6.Σωτηρίου Σακελλάριος 
                                                                 7.Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη  
                                                                 8.Παπαπαναγιώτου Ελένη                                                                                                              


